

برای بهره‌مندی از تحلیل درست سیاسی از پدیده تروریسم داعش، به‌طوریکه این پدیده ما در موضع‌گیری جریان‌های سیاسی، و در این مقال رویکرد جریان اصلاحات نسبت به پدیده تروریسم داعش و تولید بحران در کشور عراق، با شفاف و روشن شدن موضوع، می‌توان به حقیقت ماجرا دست یافت و میزان درستی و نادرستی موضع‌گیری ما را در قالب منافع ملی و امنیت ملی کشور به درستی سنجید؛ از این‌رو بهره‌گیری از متد تحلیل محتوا اجتناب‌ناپذیر می‌نماید.

البته طبق اصل «وضع روحی» که در شکل‌دهی رفتار سیاسی افراد و جریان‌های سیاسی یافاگر نقش اساسی است، برخی از کنش‌های سیاسی جریان اصلاحات را واکاویسده و بطور ضمنی پیش‌بینی کرد. اگرچه سبقه تاریخی این تحلیل محتوا اجتناب‌ناپذیر می‌نماید.

البته بهره اصل «وضع روحی» که در این محتوا بهره می‌بریم، که در این متد به توصیف کمی و کیفی محتوای آشکار یک پیام پرداخته می‌شود، به‌طوری‌که محتوای بیابانه‌ها، سخنرانی‌ها، مواضع و آثار سیاستمداران و گروه‌ها، به صورت کمی و کیفی مورد بررسی قرار می‌گیرد. سپس تحلیل‌گر و استنباط خود را در محتوای پیام تدوین می‌کند. در این مقال با تحلیل محتوای روزنامه شرق که در بازه زمانی بسیار کوتاه به سبب پردازش کمی نسبت به این پدیده، جهت‌گیری سیاسی و رویکرد جریان اصلاحات نسبت به پدیده تروریسم داعش مورد بررسی و واکاوی قرار گرفته و به صورت زیر تبیین می‌گردد.

۱- بزرگنمایی و القا وحشت در افکار عمومی:
بکارگیری ادبیاتی در پردازش به مقوله داعش، حاکی از بزرگنمایی این پدیده تروریستی با القاء وحشت‌رسانی در خواننده و افکار عمومی است. عباراتی همچون «هیولای داعش» و «کابوس داعش» و انتخاب آن به عنوان تیتر و عنوان مقاله از سوی جراید این جریان سیاسی مؤید این عملیات روانی و بازی در میدان تروریسم می‌باشد.^(۱)

۲- اجتناب از بکار بردن واژه تروریست:
این جریان سیاسی با رویکرد ماکیاولیستی در مناسبات سیاسی گروه‌ها و احزاب سیاسی یاتوجه به سبقه تاریخی آن در دوران اصلاحات که خواستار به رسمیت شناخته شدن تروریست‌های القاعده و طالبان که بر سرزمین افغانستان سیطره

■ این جریان سیاسی با رویکرد ماکیاولیستی در مناسبات سیاسی گروه‌ها و احزاب سیاسی یا توجه به سبقه تاریخی آن در دوران اصلاحات که خواستار به رسمیت شناخته شدن تروریست‌های القاعده و طالبان که بر سرزمین افغانستان سیطره پیدا کرده بودند، در مقطع فعلی نیز عمدتا از به کار بردن واژه تروریست اجتناب و از عبارت «پیکارجویان در دولت اسلامی عراق و شام» استفاده می‌کنند.

پیدا کرده بودند، در مقطع فعلی نیز عمدتا از به کار بردن واژه تروریست اجتناب و از عبارت «پیکارجویان در دولت اسلامی عراق و شام» داعش» استفاده می‌کنند.^(۲)

۳- اجتناب از به کار بردن واژه آوارگان جنگی و پناهجویان:

■ بیژن ذبیحی

جریان بیانگر این نکته است که حمایت از نیروهای عراقی‌های گریز از مرکز نسبت به نظام جمهوری اسلامی ایران با رویکرد اصل گرایش به قدرت برتر در بحران‌ها و تخاصم بین گروه‌ها موید این رویه و منحن سیاسی این جریان می‌باشد.

از این‌رو برای تبیین و ترسیم رویکرد جریان اصلاحات با پدیده تروریستی داعش از روش تحلیل محتوا بهره می‌بریم، که در این متد به توصیف کمی و کیفی محتوای آشکار یک پیام پرداخته می‌شود، به‌طوری‌که محتوای بیابانه‌ها، سخنرانی‌ها، مواضع و آثار سیاستمداران و گروه‌ها، به صورت کمی و کیفی مورد بررسی قرار می‌گیرد. سپس تحلیل‌گر و استنباط خود را در محتوای پیام تدوین می‌کند. در این مقال با تحلیل محتوای روزنامه شرق که در بازه زمانی بسیار کوتاه به سبب پردازش کمی نسبت به این پدیده، جهت‌گیری سیاسی و رویکرد جریان اصلاحات نسبت به پدیده تروریسم داعش مورد بررسی و واکاوی قرار گرفته و به صورت زیر تبیین می‌گردد.

۱- بزرگنمایی و القا وحشت در افکار عمومی:
بکارگیری ادبیاتی در پردازش به مقوله داعش، حاکی از بزرگنمایی این پدیده تروریستی با القاء وحشت‌رانی در خواننده و افکار عمومی است. عباراتی همچون «هیولای داعش» و «کابوس داعش» و انتخاب آن به عنوان تیتر و عنوان مقاله از سوی جراید این جریان سیاسی مؤید این عملیات روانی و بازی در میدان تروریسم می‌باشد.^(۱)

۲- اجتناب از بکار بردن واژه تروریست:
این جریان سیاسی با رویکرد ماکیاولیستی در مناسبات سیاسی گروه‌ها و احزاب سیاسی یاتوجه به سبقه تاریخی آن در دوران اصلاحات که خواستار به رسمیت شناخته شدن تروریست‌های القاعده و طالبان که بر سرزمین افغانستان سیطره

نبرد با داعش را گروه شرعی دانسته‌اند!

۶- معرفی واژه تروریستی داعش به عنوان نماینده یک تفکر ایدئولوژیک بنیادگرای مذهبی:

در این زمینه بر این باورند که داعش یک گروه تروریستی و نماینده یک تفکر ایدئولوژیک بنیادگرای مذهبی است که سئودای ایجاد یک خلافت اسلامی در بخش‌های سنی‌نشین تاریخی موسوم به سرزمین شام را در سر می‌پروراند.^(۳) همچنین مدعی نمایندگی قومیتی خاص یعنی سنی‌هاست.

۷-مخدوش ساختن چهره مردمان اهل سنت:

مضام بر بهره‌گیری از ترغندها و فتون عملیات روانی بر له گروه تروریستی داعش یا رافراتر از

سیاسی Siyasi @kayhan.ir

مقصر قلمداد کردن دولت نوری سابق به عامل اصلی بروز این فجایع و پیشروی سریع داعش در پهنه سرزمین عراق^(۴) به سبب ایجاد نارضایتی گسترده، نگاه حزبی، بی‌توجهی به مطالبات ساکنان مرکز و شمال عراق از سوی حاکمیت مرکزی، عدم موفقیت در ایجاد وحدت و تقام ملی در جامعه عراق از سوی دولت مالکی^(۵) ناچام نگرفتن سنی‌ها در هیچ فرآیند سیاسی، اسفبار شدن شرایط برای سنی‌ها، بازداشت سنی‌ها^(۶) از سوی دولت نوری مالکی، چنین نتیجه‌گیری می‌کنند که «در مجموع نباید عدلیا از پنجره توطئه خارجی به مسایل عراق نگاه کرد.^(۷)

۱۰-معرفی داعش با چهره ضدآمریکایی و مورد تهدید بودن منافع آمریکا:

دراین خصوص براین باورند که: «مسئجل و



■ این جریان سیاسی در تحلیل‌های مکتوب خود به جای استفاده از واژه بیداری اسلامی از عنوان و واژه مجهول و ساخته و پرداخته رسانه‌های عربی بهار عربی استفاده می‌کنند.

مشخص است که اندیشه و عمل تروریست‌ها با

منافع آمریکا نه تنها در منطقه بلکه در سراسر جهان در تضاد است.^(۱۶) همچنین دراین معاهده منافع آمریکا و متحدها غربی آن مورد تهدید جدی

است دراین میان حمله محدود هوایی واشنگتن به مواضع تروریست‌های داعش پذیرفتنی‌تر از حمله ۲۰۰۳ آمریکا به عراق است.^(۱۷) به طوری بهار عربی استفاده می‌کنند.^(۱۸) و از سوی دیگر در تلاش‌اند که جامعه و افکار عمومی کشورهای مسلمان منطقه را اینگونه معرفی کنند: که

«اکثريت مردم در جریانات سیاسی درون آن

متمايل به سکولاریسم اجتماعی و ناسیونالیسم غیرایده‌ولوژیک است.»^(۱۹)

۹-پاک کردن نقش و چهره کریه آمریکا در فجاج اخیر عراق:
درايـن زمينه تلاش برای فرافکتی و متهم و

بدین ترتیب مانع فروپاشی کشور عراق شوند.^(۲۰)
۱۲-روش این همنای اصول‌گرایان و داعش:

روش مزورانه در بهره‌گیری از پدیده تروریسم داعش و مشابهت‌سازی آن با جریان فکری اصولگرای است و براین باورند که: «مردم ایران این پیام را در انتخابات ۲۴مرداد سال گذشته به همه جهان مخابره کردند که خواهان زدودن اتهامات علیه اسلام هستند تا اسلام تابناک شود و مورد سوءاستفاده قرار نگیرد.»^(۲۱)

۱۲-ارائه راه برون رفت از عراق:
در عراق منطقی بسا تحلیل‌ تورسیسین‌های آمریکایی جان‌گری در دیدار با مسعود بارزانی از مشارکت در پروسه ملی دفاع از کشور سخن گفته و برخی راه‌کارهای غربی در انطباق کامل با این جریان

سیاسی است.
۱/۱۲- عراقی‌ها از هر طیف و گروه سیاسی باید بر سرسر میز مذاکره بنشینند و در باره آینده عراق و دولت آینده با یکدیگر به تفاهم برسند.^(۲۲)
۲/۱۲-امکان همکاری بین تهران- واشنگتن جهت مهار و سرکوب داعش... این امکان را برای دستگامه دیپلماسی ایران فراهم می‌کند تا خود را در سطح یک قدرت منطقه‌ای حامی ثبات و ضدتروریسم بیش از پیش تثبیت کند.^(۲۳)
۳/۱۲-اشاره به سابقه همکاری ایران و آمریکا:

در ایسن زمینه بیان می‌دارند که فعلا نیز بین تهران و واشنگتن در مورد تحولات افغانستان و عراق تجربه یک همکاری تکنیکی و تاکتیکی وجود داشت با این تفاوت که این بار این همکاری می‌تواند تاثیر‌گذاری استراتژیک و تعیین‌کننده‌تری در معادلات موجود را ممکن کند.^(۲۴)

۴/۱۲-تباط ایران و آمریکا و کاهش تنش در روابط دو کشور:

همچنین ادغان می‌نمایند که «از طرف دیگر با نزدیکی واشنگتن به تهران حول این موضوع راه برای کاهش تنش در روابط دو کشور و سهولت حل اختلافات فی‌مابین نیز به مراتب سهل‌تر از گذشته خواهد شد... و دیپلماسی ایرانی باید با شناخت درست از این شرایط و لحاظ منافع ملی، واکنش مناسب را نشان دهد... هرگونه عکس‌العملی برای سیاست‌ورزی باید با فوریت بیشتری انجام گیرد.»^(۲۵)

۵/۱۲-در عرصه بین‌المللی تماس ایران با

اعضای شورای امنیت سازمان ملل ضرورتی غیرقابل اجتناب است.^(۲۶)

۶/۱۲-مذاکره مستقیم برای تامین منافع ملی:
(۲۵)

پانوشته‌ها در دفتر روزنامه موجود است.

ایران ثروتمندترین کشور جهان

نگاهی اجمالی به نیروهای درونزا (مؤلفه‌های تولید ثروت) و جمهوری اسلامی ایران



یعنی اهمیت همزمان به ثروت مادی و معنوی است که شرایط ما را از دیگران متمایز ساخته است، ویژگی‌هایی که اهم آنها عبارتند از:
۱- متقدم بودن در پذیرش آخرین کلامترین دین الهی و متمسک بودن به والاترین و برترین ارزش‌های دینی و معنوی.
۲- پیشینی‌ا تاریخ‌ریاست و تمدنی کهن به بلندی طول تاریخ و سراسر از ارزش‌های متنوع انسانی.
۳- فرهنگی غنی و اثرگذار در سطح بین‌المللی، با ویژگی‌های و شاخصه‌های مطلوب مورد قبول در سطح جهان.
۴- برخورداری از وجود مردمانی با ایمان، منطقی، پرتلاش، قانع، متحد، منسجم، صلح دوست و درعین حال ظلم‌ستیز، مقاوم و تسلیم‌ناپذیر در برابر مستکبرین و زورگزار.

۵- داشتن جامعه‌ای جوان، هوشمند، مستعد، خلق، مبتکر، الگو و با انگیزه برای کمک به رشد و آبادنی کشور.
۶- محبوسیت و عبودیت سیاسی و اجتماعی به خصوص در نزد افکار عمومی مستضعفین، مظلومین و مساور مردم آزاد جهان و نفوس در قلب ملت‌ها با اتکا به ارزش‌های انسانی، به جای سلطه بر دولت‌ها با استفاده از قدرت زور و زور و تزویر.
ب- ثروت‌های مادی:
سروژه منابع س‌مادی همچنان از جایگاه و اهمیت ویژه‌ای در نظام سرمایه‌داری غرب برخوردار است، تا جایی که همین مسئله سبب شده تا کشورهای مذکور همواره با چشم طمع، منابع و منافع سایر کشورها را مورد توجه و بغض‌آلود چاره‌اندازی کنند. این مشکل در حدی است که در بسیاری از موارد این رویکرد منجر به بروز جنگ‌های گسترده یا حتی اشغال و استعمار دیگر کشورها شده است، این موضوع از آن جهت حائز اهمیت است که بدانیم، در بسیاری از ممالک جهان، منابع گسترده درآمد جدی محدود است که مایلت به عنوان مهمترین منبع درآمدی آنها شناخته می‌شود، اما سایر منابع تولید ثروت در جهان کاشند و کامیاب از این موارد را باید در ردیف مؤلفه‌های تولید ثروت در ایران معرفی کرد؟
راه‌های تازینتی:
برخی از کشورها با استفاده از موقعیت تازینتی کشورشان، بخش عمده درآمد خود را از طریق اخذ عوارض عبور و مرور کالا و مسافر خارجی کسب می‌کنند، در اینگونه کشورها معمولاً دروازه‌های کسب و تجارت شامل: منطلق آزاد تجاری، بندرگاه‌ها و فرودگاه‌ها، انواع ابزارآهنگ مانند، کتانل سوئر و انواع بزگرگاه‌ها و راه‌های ریلی بزرگی است، که در مسیر مبادلات تجاری حیاتی و مورد استفاده ت‌جار و سایر بخش‌های اقتصادی و حتی غیراقتصادی جهان قرار می‌گیرند، گفتنی است که کشور ایران که در جریان جهان جهانی دوم به واسطه موقعیت جغرافیایی خود، پل پیروزی نام گرفت، است از معدود کشورهای است که به عنوان حلقه واسط بین سه قاره آسیا، آفریقا و اروپا، از ظرفیت بسیار خوبی برای کسب درآمد از این طریق برخوردار است.

ظرفیت‌های صنعتی: تولید کالا و محصولات صنعتی عرصه دیگری است که به یک منبع درآمدی عظیم برای بسیاری از کشورهای جهان مبدل شده است، البته تعدادی از کشورها صنعتی، آلمان با تهیه و تولید محصولات مدرن صنعتی، گوی می‌باشد، کنونی با تولید محصولات نه چندان پیچیده و برخی از کشورها مانند چین عمدتا از

صفحه ۸
شنبه ۱۸ مرداد ۱۳۹۳
۱۲ شوال ۱۴۳۵ - شماره ۲۰۸۴۱

داستان یک کنوانسیون

به نام زنان ...

■ شبنم نادری

صدای موافقان که اغلب از گلوئی اعضای فراکسیون زنان مجلس شنیده می‌شد، در هیاهوی اعتراضات مخالفان، انعکاس چندانی نیافت. محور استدلال‌های موافقان، در مقابل مجموعهٔ مغایرت‌هایی که مخالفان بین مفاد کنوانسیون و اصول شرع برمی‌شمردند، این بود که الحاق ایران به کنوانسیون در پیه‌بود و ارتقای وضعیت زنان و نشان دادن همراهی و همسویی کشور با جامعهٔ جهانی و رفع اتهاماتی چون نقض تعهداتی از آن مؤثرت است. در میان معدود روحانیانی که حاضر به اظهارنظر در خصوص این مناقشهٔ جنجالی شده بودند، آیت‌الله موسوی بجنوردی اعلام نظر کرد که با قید شرط می‌توان به کنوانسیون پیوست زیرا اسلام در تمام موارد مصالح و حقوق زنان را احیا کرده است.

مؤمنان پیوستن ایران به کنوانسیون، اکرم مصوری منش عضو فراکسیون زنان مجلس تأثیرات اجتماعی الحاق ایران به کنوانسیون را منظر قرار می دهد و می گوید: «زنان که نیمی از جامعه را تشکیل می دهند احساس تبعیض می کنند. اما اگر احساس کنند حکومت درصدد رفع تبعیضات سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی موجود بین زنان و مردمان برآمده است امیدوار می شوند.» وی پیوستن به کنوانسیون را موجب مقبولیت بیشتر نظام در سطح بین المللی می داند: «تبعیض علیه زنان اشکالی است که همیشه کمیسیون حقوق بشر درباره آن به ما ایراد می گیرد، ولی با تأیید این لایحه از سوی شورای نگهبان، وضعیت مادر-سطح بین المللی بهبود خواهد یافت» به گفته هفتاد ناشتری حقوقدان، رعایت حقوق زنان از مصادیق حقوق بشر است و پیوستن به این کنوانسیون، که از اسناد حقوق بشر است، گام بزرگی درجهت نشان دادن تعهد ایران به رعایت معیارهای حقوق بشر درسطح جهانی است. اشتری معتقد است: «پیوستن به کنوانسیون ما را ملزم و متعهد به رعایت مفاد آن می کند و باید تغییراتی در مجموعه قوانین ما به وجود آید. اما اگر پیوستن به کنوانسیون و تصویب آن کاری نماییش و براساس فشارهای موجود باشد هیچ اراده راستخی برای رعایت مفاد آن وجود نداشته باشد، اعتبار و آبروی بین المللی ایران آسیب خواهد دید و به نقض تعهدات بین المللی متهم خواهیم شد.»

الله کولایی نماینده مجلس نیز درپارلمنت در روزنامه کلام در پیوستن به کنوانسیون را فرصت مناسبی برای نشان دادن چهره واقعی زنان ایران می داند و تأکید می کند: «این معاهده به صورت عرف بین الملل درآمده و پس از تبدیل آن به قواعد امر، علاوه الزام آور خواهد شد. پس بهتراست در شرایط انتخابی و با بهره گیری از مزایای آن به کنوانسیون راه بیایم.»

شیرین عبادی حقوقدان مورد توجه غرب، معتقدبود: «ایران بدون هیچ قید وشرطی به دو میناق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی و میناق اقتصادی – اجتماعی پیوسته است که تساوی حقوق زن و مرد از اصول بارز این دو میناق است. بنابراین به کنوانسیون رفع تبعیض اززنان پیوندیم یا نه، متعهد به تساوی حقوق زنان هستیم. وی می افزاید: «زنان ۴۳ درصد از دانشجویمان مارا تشکیل می دهند. این زنان تحصیل کرده نیازمند تساوی و برابری با برادران خود هستند. آنها از خود می پرسند چرا باید به آنان نصف دیه مرد باشد؟ چرا پس از طلاق، حق حضانت اطفال باید دراختیار پدر باشد؟ اگرمردی زنی را به قتل برساند، باید نیمی از خونبهای مقتوله را به او بدهند تا بتوانند تقاضای اجرای حکم صادر کنند، یعنی قاتل به مردی که زنی را کشته به نوعی دستمزد می دهد. عد آن را منتسب به اسلام می کنند اما طبق فتوای آیت الله صامعی، اسلام دین برابر است و دستمزد ظلمی را درحق زنان روا نمی دارد. همه ما مسلمان و پاینده به اسلام هستیم و نیویستن به کنوانسیون رفع تبعیض از زنان به نام اسلام پناهه است.»

در مواجههٔ صداهای مخالف و موافق، شدت و حدت کلام مخالفان چنان بود که احتمال در مصوبهٔ مجلس در شورای نگهبان محتمل‌ترین گزینه بود. وواقیعت نیز چنین شد. شورای نگهبان، در رأیت قانونی خود برای اعلام نظر دربارهٔ مصوبهٔ مجلس، آن را خلاف ۹ اصل قانون اساسی و ضروریات دین اسلام از جمله ارث، قصاص، دیه، طلاق، نهبادت، حجاب و تعدد زوجات دانست و آن را به مجلس شورای اسلامی بازگرداند. شورای نگهبان مصوبهٔ مجلس شورای اسلامی دربارهٔ الحاق ایران به کنوانسیون رفع هر نوع تبعیض از زنان را، به دلیل مخالفت با شرع اسلام رد کرد. دبیر شورای نگهبان،مؤازر خلاف شرع و مغایر با قانون اساسی کنوانسیون زنان بسیار زیاد است.

دبیر شورای نگهبان، در نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی، مواد کنوانسیون رفع تبعیض از زنان را مغایر با ۹ اصل قانون اساسی و خلاف ضروریات دین اسلام، از جمله ارث، قصاص، دیه، طلاق، شهادت، حجاب و تعدد زوجات دانست. در نامهٔ آیت الله جنینی آمده است: «مؤازر خلاف شرع و مغایر با قانون اساسی بسیار زیاد است به طوری‌که شرط عدم قبول اجرای مفاد کنوانسیون در موارد تحفظ پذیرفته نیست.» وی افزوده است: «شرط عدم قبول اجرای مفاد کنوانسیون با اهداف منظور در آن سازگار نیست و در نتیجه دولت جمهوری اسلامی ایران ملزم به پذیرش مفاد آن در موارد تحفظ میشود. بنابراین تجویز الحاق دولت به این کنوانسیون خلاف ضروریات اسلام، و مغایر با ضوابط مسلم اسلام و اصول مسلمانی است شناخته شد.»

پس از بازگرداندن لایحه توسط شورای نگهبان به مجلس ، محمدرضا خاتمی، نایبرئیس مجلس که بر کرسی ریاست مجلس نیکه زده بود، پس از ارائه گزارش کمیسیون فرهنگی مجلس دربارهٔ ارسال مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت که موضوع این لایحه سیاسی شده است و از این رو قضیهٔ آن با سایر لوایح متفاوت است. در نهایت، با قیام و قیود نمایندگان مجلس، اکثریت آنان ارسال مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت را تصویب کردند. جنجال‌های پیرامون مصوبهٔ مجلس، به همان سرعتی که اوج گرفته بود، فروکش کرد و در نهایت نیز مجمع تشخیص مصلحت نظام آن را رد کرد.

از امکانات سایر کشورها، بخش تولید را به نزدیکی‌ترین نقطه از بازار با بین‌المللی در نقاط مختلف دنیا و نزدیک‌ترین محل به مواد اولیه و نیروی انسانی ارزان‌قیمت انتقال دهند تا ضمن جلوگیری از تخریب محیط‌زیست خود، کمترین هزینه به آنها تحمیل و بالاترین سود را عاید خویش نمایند، رشد برشتاب علوم نوین در ایران نشان داده که کشور ما می‌تواند در این زمینه نیز از موقعیت خوبی برخوردار باشد. صنایع و سایر توانمندی‌های نظامی: موقعیت جغرافیایی و استراتژیکی و برخورداری از پشتوانه‌های مردمی قوی در حمایت از نیروهای مسلح و همچنین در اختیار داشتن تجهیزات و تکنولوژی‌های نوین نظامی، یکی دیگر از ظرفیتهای قدرت و ثروت به شمار رفته و نقش اساسی در ایجاد امنیت اجتماعی و اقتصادی برعهده دارد و این مورد نیز موضوعی است که در ایران از یک موقعیت کاملاً ویژه و برتری‌ساز برخوردار است.

قاجاقی در ایجاد و موضوعات مختلف: البته منابع تولید ثروت در همه کشورهای جهان یکسان و محدود به مایلت و سایر روش‌های مذکور نیست و روش‌های کسب درآمد متناسب با خصوصیات فرهنگی و اجتماعی، وضعیت سیاسی و امنیتی، موقعیت جغرافیایی و سایر ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بالفعل و بالقوه هر یک از آنها متعدد، متنوع و متفاوت است، به عنوان مثال؛ قاجاق کالا، قاجاق فروش اسلحه، توسل به برده‌داری نوین و قاجاق انسان برای مقاصد مختلف غیرانسانی و تولید و قاجاق موادمخدر، یکی از روش‌های نامشروع و غیرقانونی است که هم‌اکنون برای برخی از کشورها از جمله آمریکا به یک منبع عظیم درآمد تبدیل شده است.

به توجّه به مطالب فوق، از دولت محترم تدبیر و امید انتظار می‌رود، تا با سرچینه‌تدبیر خود، ضمن رفع کاستی‌ها و نواقص گذشته، مدبرانه و هوشمندانه شرایط را به گونه‌ای برای استفاده از ظرفیت‌های موجود کشور فراهم نماید که امیدوارا با ضماغف و تلاش‌ها برای سرعت بخشیدن به مسیر رو به رشد کشور را تسریع و امکان سوه‌استفاده از دشمنان این موز و بسبب نماید.

فراמוש تکنیم که با توجه به دارایی‌هایمان، از اولا: نیاز دیگران به مسأ، بیش از نیاز ما به آنهاست و ثانیا به یاد داشته باشیم که نتایج بررسی‌ها و گزارش‌های اقتصادی نشان می‌دهد که تأثیر تحریم‌ها بر اقتصاد کشور در حدی نیست که توسط دشمن یا برخی از افراد مغرض نادان و بعضا فریب طلب، جلوه داده می‌شود و قطعاً این فشارها، برای کشوری مانند ایران با ظرفیت‌هایی که در اختیار دارد، قابل تحمل و اعضاء است.

باید توجه داشته باشیم، این تحریم نمی‌تواند مشکلات اقتصادی را در پی داشته، بلکه بیش از آن آثار مخرب سوه‌استفاده فرصت‌طلبان زیاده‌خواه از موقعیت تحریم و تأثیرات روانی تحریم بر افکار عمومی جامعه تهدیدکننده است، اشاره شد، صرف نظر از موضوع کسب درآمد از طرق غیرقانونی و نامشروع مانند، انواع قاجاق که حاصل از فعالیت‌های غیرقانونی است، در این زمینه نیز می‌تواند نقش مهمی داشته باشد، اما در صورت آنکه در راه درست و به شکل صحیح از آن استفاده نمایم، می‌توانیم قوه حضرت سلیمان نبی(ع) را تا نامایی که در مسیر حق قرار داشتند در تعامت خود غرق ساخته بود و ثابیتا شاید این عنایت به واسطه رسالتی است که گستراندن عدالت و رشد و تعالی انسانها برعهده انقلاب اسلامی ایران قرار گرفته است.

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده، بلکه اینگونه کشورها تلاش دارند با استفاده

ظرفیت‌های علمی و تکنولوژیکی: تولید علم و فروش تکنولوژی از روشهای نوینی محسوب می‌شود، که بالاترین کارایی و کمترین عوارض نامطلوب در ایجاد مختلف برخوردار است و در کشورهای پیشرفته‌ای مانند؛ ژاپن تا حدود زیادی به یک جایگزین مطلوب به جای صدور انبوه کالاهای حجیم صنعتی قرار گرفته است، البته صورت کنونی آن از سوی این کشورها به معنای دست‌نکشیدن از درآمد تولیدات صنعتی نبوده،